2025年９月 26日

各 位

会 社 名  日 鉄 鉱 業 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長 森川  玲一

（コード番号 1515 東証プライム市場）

問合せ先  総 務 課 長 山田  拓朗

（TEL 03－3284－0516）

株主優待制度の一部変更（拡充）に関するお知らせ

 当社は、株主優待制度について下記のとおり変更することといたしましたのでお知らせいたし

ます。

記

1. 株主優待制度の変更の目的

当社では、毎年３月 31日現在の株主名簿に記載又は記録された当社株式 100株（１単元）以

上を保有する株主様を対象に、当社子会社の釜石鉱山株式会社が製造・販売しておりますナチ

ュラルミネラルウォーター「仙人秘水」を贈呈しております。

当社は、2025 年８月 29 日付で公表いたしました「株式分割、株式分割に伴う定款の一部変

更、配当予想の修正及び株主還元方針の変更に関するお知らせ」のとおり、2025年 10月１日を

効力発生日として、普通株式１株を５株とする株式分割を実施いたします。今回の株式分割に

伴い、株主の皆様の日頃のご支援にお応えするとともに、より多くの皆様に中長期的に当社グ

ループを一層ご理解・ご支援いただくことを目的に、2026 年３月 31 日時点の株主様を対象と

した株主優待から、優待内容を一部変更（拡充）することといたしました。

2. 株主優待制度の変更内容

2026 年３月 31 日時点の株主様を対象とした株主優待から、以下のとおり優待区分と優待箱

数を変更いたします。なお、株式分割後も当社株式 100 株以上を保有する株主様を対象といた

しますので、分割前の保有株式が 20株以上 100株未満である株主様も新たに制度の対象となり

ます。また、現在 100 株以上保有している株主様についても、優待区分が変更（箱数の増加）

となる場合があり、制度の拡充となります。

株主の皆様には、今後とも一層のご支援とご協力を賜りますようお願い申しあげます。

現行 変更後

優 待 区 分 優 待 箱 数 優 待 区 分 優 待 箱 数

100株以上 500株未満 「仙人秘水」１ケース 100 株以上 1,000 株未満 「仙人秘水」１ケース

500 株以上 1,000 株未満 「仙人秘水」２ケース 1,000株以上 2,000株未満 「仙人秘水」２ケース

－ － 2,000株以上 3,000株未満 「仙人秘水」３ケース

1,000株以上 「仙人秘水」５ケース 3,000株以上 「仙人秘水」５ケース

注 1）当社は 2025 年 10 月１日を効力発生日として、普通株式１株を５株とする株式分割を実施

いたします。現行優待区分の株式数は株式分割前の株式数、変更後優待区分の株式数は株

式分割後の株式数となります。

注 2）「仙人秘水」1ケース（1,100mℓ ペットボトル×12 本）の内容に変更はありません。

※ 賞味期限：1年

※ 保存方法：高温多湿や直射日光を避け、涼しい場所で保管してください。

開封後は冷蔵庫などに保存し、なるべく早めにお飲みください。

（ご参考：株式分割前後の保有株数・優待箱数対比表）

株式分割前 株式分割

（５分割）

株式分割後

保 有 株 数 優 待 箱 数 保 有 株 数 優 待 箱 数

20株以上

100株未満
― →

100株以上

500株未満

「仙人秘水」

１ケース

100株以上

200株未満

「仙人秘水」

１ケース
→

500株以上

1,000株未満

「仙人秘水」

１ケース

200株以上

400株未満

「仙人秘水」

１ケース
→

1,000株以上

2,000株未満

「仙人秘水」

２ケース

400株以上

500株未満

「仙人秘水」

１ケース
→

2,000株以上

2,500株未満

「仙人秘水」

３ケース

500株以上

600株未満

「仙人秘水」

２ケース
→

2,500株以上

3,000株未満

「仙人秘水」

３ケース

600株以上

1,000株未満

「仙人秘水」

２ケース
→

3,000株以上

5,000株未満

「仙人秘水」

５ケース

1,000株以上 「仙人秘水」

５ケース
→

5,000株以上 「仙人秘水」

５ケース

注 1）株式分割前に当社株式を保有している場合の株式数の増加を表したものとなります。

以 上